Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	              МДОУ «Детский сад   № 124»
	по ОКПО
	47146354

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	01-27 69
	            04.04.2017

О создании рабочей группы ( комиссии)

по противодействию  коррупции в учреждении

         В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МДОУ «Детский  сад  № 124» ( далее МДОУ), устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования  и исполнения ФЗ№272-ФЗ от 25.12.2008г. « О противодействии коррупции», ФЗ № 135 –ФЗ « О благотворительной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МДОУ рабочую группу( комиссию) по противодействию коррупции  в следующем составе :

председатель – Добытко Елена Николаевна –старший воспитатель;

члены              - Чупина Светлана Валерьевна  –кладовщик;

                        - Себерезьянова Марина Владимировна – председатель ПК

                       -   Правдухина Елена Владимировна – член РК МДОУ.

секретарь      -  Каюрова Вера Михайловна - воспитатель

2.Утвердить план мероприятий по организации деятельности  рабочей группы( комиссии) по противодействию коррупции в МДОУ «Детский  сад  № 124».
3.Рабочей группе( комиссии) по противодействию коррупции в своей деятельности руководствоваться Положением, утверждённым в п.2 данного приказа.

Руководитель

организации      __Заведующий_
_____________
М.А.Доронина
С приказом ознакомлен

работник

______________
«4»  апреля 2017г.

	Код

	Форма по ОКУД
	0301001

	              МДОУ «Детский сад    № 124»
	по ОКПО
	47146354

	наименование организации

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	01-27 \70
	            05.04.2017

Об утверждении нормативных и локальных актов

по противодействию  коррупции в учреждении

        В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МДОУ детском саду общеразвивающего вида № 124 ( далее МДОУ), устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования  и исполнения ФЗ№272-ФЗ от 25.12.2008г. « О противодействии коррупции», ФЗ № 135 –ФЗ « О благотворительной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ «Детский сад  № 124» на 2017-2018 г.г.
2.Ответственным исполнителям, наделённым функциями по предупреждению коррупционных правонарушений:

- обеспечить организацию работы согласно плана мероприятий по противодействию коррупции;

-довести до всех сотрудников учреждения распорядок уведомления руководителя учреждения о ставших известными фактах( случаях) коррупционных правонарушений;

-осуществлять систематический контроль за действиями административного персонала , связанными с учётом материальных ценностей;

-неукоснительно  исполнять требования нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность МДОУ;

-главному бухгалтеру Васюшиной Е.В. ,  бухгалтеру Соколовой Т.Р. ,завхозу Анисимовой В.Ю. строго соблюдать законодательство РФ по привлечению и оформлению материальных средств поступивших в МДОУ в качестве дарения ( добровольного пожертвования).

Руководитель

организации      __Заведующий_
_____________
М.А.Доронина

С приказом ознакомлен

работник

______________
«5»  апреля 2017г.